ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

02  октября  2015 года								№ 23

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Синюкова Е.В.
Александрова Л.И.
Зезюлин В.Н.
Баскакова Н.М.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. О принятии стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СГА 106 «Проведение аудита эффективности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».
2. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета на реконструкцию зданий по ул. Баррикад, д. 172 в г. Калуге под государственный архив Калужской области».
3. О снятии с контроля представления Палаты от 26.12.2014 № 02-073, направленного в адрес в адрес министерства экономического развития Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ведомственной целевой программы «Управление земельно-имущественными ресурсами Калужской области» за 2011-2013 годы.
4. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Улучшение демографической ситуации в Калужской области» (2011 - 2015 годы) за 2011-2013 годы и государственной программы «Семья и дети Калужской области» (подпрограмма «Демографическое развитие и семейная политика Калужской области» за 2014 год».
5. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Развитие материально-технической базы для занятия населения области физической культурой и спортом» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области», включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2014» году.
I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Синюкова Е.В., Максимов С.Е., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Одобрить проект стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СГА 106 «Проведение аудита эффективности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» и ввести его в действие с 05.10.2015.
2. Рекомендовать Стандарт к утверждению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета на реконструкцию зданий по ул. Баррикад, д. 172 в г. Калуге под государственный архив Калужской области».
2. Аудитору Зезюлину В.Н. направить представление Палаты в ГКУ «УКС», обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.
3. Информацию о результатах контрольного мероприятия направить Губернатору Калужской области.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Синюкова Е.В., Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 26.12.2014 № 02-073, выполненного в полном объёме в 2015 году.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Синюкова Е.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
        1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты С.Е.Максимова о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Улучшение демографической ситуации в Калужской области» (2011 - 2015 годы) за 2011-2013 годы и государственной программы «Семья и дети Калужской области» (подпрограмма «Демографическое развитие и семейная политика Калужской области» за 2014 год».
2. Аудитору Максимову С.Е. подготовить и направить представления Палаты в адрес министерства труда и социальной защиты Калужской области ……., и обеспечить контроль за исполнением представлений  в установленный срок.
3.Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
V. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Синюковой Е.В. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Развитие материально-технической базы для занятия населения области физической культурой и спортом» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области», включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2014 году».
2.  Аудитору Синюковой Е.В. направить представление в адрес министерства спорта Калужской области, обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

2